Ömer'in esas servetini İslam'a
girmeden önce Gazze'ye yaptığı ticari
yolculuklardan kazandığı rivayet edil
mektedir. Hicretin 2. yılında ( 624) Bedir

Gazze

Gazvesi'ne yol açan zengin ticaret ker
vanı da Ebu Süfyan idaresinde Gazze'
den dönmekteydi.

Gazze, Hz. Ebu Bekir'in hilafeti zama
nında fethedildi ( 13/634). Kaynaklarda
bölgenin VII-IX. yüzyıllar arasında du
rumu hakkında fazla bilgi bulunmamak
ta, genellikle Suriye ve Filistin'de ya
şayan Arap kabileleri arasındaki çatış

malara sahne olduğu anlaşılmaktadır.

imam Şafii 767'de Gazze'de doğdu. İbn
Havkal ve Makdisl şehrin büyüklüğünü ,

Kansu Gavri'nin Mercida
bık Muharebesi'nde ölmesi üzerine ye
rine geçen Tomanbay Osmanlı ordusunu
Gazze'de durdurmak istemiş, fakat şeh
rin düşmesini engelleyememiştir. Os
manlı döneminde Gazze diğer Filistin şe
hirleri gibi Şam'a bağlı kaldı. 932 (1525-
26) yılında nüfusu 5586, 1533-1539 ara
sında 8789, 1548-1 549'da 13.964, 1596-
1 597'de 11.390 idi ve Remle nahiyesiy
Ie birlikte Yafa'nın kuzeyine, yani bugün
kü Tel Aviv'e kadar uzanan Gazze san
cağını oluşturuyordu.

( (.Çjıl .Wl~ 0-! .~.o>! )

Ebu Nuaym Şihabüddln Ahmed
b. Abdiilah b. Bedr el-Amiri

el-Gazzl ed-Dımaşki
(ö. 822/1419)

Şafii fakihi.
_j

760 yılının Rebiülewel ayında (Şubat
1359) Gazze'de doğdu. Bazı kaynaklar
doğum tarihini 770 ( 1368) veya 7SS
( 1354) olarak zikretmekle birlikte alt
mış iki yaşında vefat ettiğinin belirtil
mesi ilk tarihin doğru olduğunu göste
rir. Küçük yaşta Kur'an'ı ve Şafif fıkhı
nın temel metinlerinden olan Ebü İshak
eş-Şirazf'ye ait et- Tenbih 'i, ardından da
Kazvfnf'ye ait el-lf.avi'ş-şagir' i ezberle
di. Gazze Kadısı Alaeddin Ali b. Halef el
Gazzfden fıkıh yanında Buharfnin el-Ca
micu'ş-şa~~'ini de okudu. 780 (1378)
yılından sonra o zamanın önemli ilim
merkezlerinden olan Şam'a (Dımaşk) git
ti. Burada başta Şam Kadısı Şehabed
din Ahmed ez-Zühri, Burhaneddin es
Sanhaci ve İbnü'ş-Şüreysi olmak üzere
çeşitli alimlerden ders okudu ve hocala
rınca kendisine 781'de (1379) fetva ver
me izni verildi.

Hem bu
makamda iken hem de darüladldeki gö
revi sırasında Şam'daki bir kısım kadı
lar yanında bazı liyakatsiz müftülerle va
izleri de görevden aldı.

Şam'da bulunduğu sırada defalarca
hacca giden Gazzi, Mekke'de 787 (1385),
809 (1407) ve 822 (1419) yıllarında mü
cavir olarak kaldı. Hicaz'da iken çok sayı
da talebesine fetva ve tedris icazeti ver-

di. Yetiştirdiği öğrenciler arasında İbn
Hacer el-Askalani, Übbi, Takıyyüddin el
Fasi ve Takıyyüddin İbn Kadi Şühbe de
bulunmaktadır. Mekke'deki ikameti sıra
sında 6 Şewal 822'de (26 Ekim 1419) ve
fat etti ve Cennetü'l-mualla'ya defnedil
di.